
Página: 1 / 2

Nr.:   33/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

81/2024

26/05/2024

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/07/2024
Pregão eletrônico
33/2024 - PE
81/2024

Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviço de profissionais
habilitados (graduados) para oficinas culturais, visando a necessidade da Secretaria de
Educação do Município de Catanduvas - SC, conforme termo de referência (Anexo “II”)
do presente edital.

Participante: 46.003.633 TALITA SAVARIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Coral Municipal CATANDUVENSE ADULTO.

Profissionais habilitados em música para atividades de
maestro/maestrina do coral Municipal Catanduvense, sendo 03
(três) horas de ensaio semanais e acompanhamento em
apresentações. O repertório do Coral é de músicas sacras para
celebrações religiosas e músicas não sacras para eventos culturais
diversos, dentro e fora da cidade. - Coral Municipal CATANDUVENSE
ADULTO.
Profissionais habilitados em música para atividades de
maestro/maestrina do coral Municipal Catanduvense, sendo 03
(três) horas de ensaio semanais e acompanhamento em
apresentações. O repertório do Coral é de músicas sacras para
celebrações religiosas e músicas não sacras para eventos culturais
diversos, dentro e fora da cidade.

96,000 HR 219,78 21.098,88

Marca: TALITA
3 Profissional com habilidade e experiência em Música para ministrar

aulas de violão, aprimorando conhecimentos a medida em que foi
avançando etapas. As turmas serão de no máximo 05 (cinco)
alunos. É primordial o cumprimento da carga horaria estabelecida,
assim como aprofundar os conhecimentos e avançar etapas A
quantidade de aulas poderá reduzir de acordo com a quantidade
de inscritos. Sendo 3 turmas nos período matutino e vespertino
totalizando 06 aulas semanais com duração de uma hora para cada
aula. - Profissional com habilidade e experiência em Música para
ministrar aulas de violão, aprimorando conhecimentos a medida
em que foi avançando etapas. As turmas serão de no máximo 05
(cinco) alunos. É primordial o cumprimento da carga horaria
estabelecida, assim como aprofundar os conhecimentos e avançar
etapas A quantidade de aulas poderá reduzir de acordo com a
quantidade de inscritos. Sendo 3 turmas nos período matutino e
vespertino totalizando 06 aulas semanais com duração de uma
hora para cada aula.

192,000 HR 85,20 16.358,40

Marca: TALITA
4 Profissional habilitado e licenciado em Música para reger a fanfarra

Municipal, ensinar aos participantes técnicas de diversos
128,000 HR 226,22 28.956,16

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 30/07/2024, às 09:54:33. Protocolo: fea25599-b40a-45ab-b897-edc35af10935



Página: 2 / 2

instrumentos de percussão e sopro, com amplo repertorio e
qualificação para aprimorar esses saberes. Compor arranjos,
acompanhar a fanfarra Municipal nos eventos, zelar e realizar
manutenção básicas nos instrumentos. Será ministrado um
encontro semanal com duração de 02 (duas) horas. Que não
substitui os eventos. Sendo que, nas vésperas de apresentações
em que exigem mais encontros e tempos para ensaios deverá
estar disponível. - Profissional habilitado e licenciado em Música
para reger a fanfarra Municipal, ensinar aos participantes técnicas
de diversos instrumentos de percussão e sopro, com amplo
repertorio e qualificação para aprimorar esses saberes. Compor
arranjos, acompanhar a fanfarra Municipal nos eventos, zelar e
realizar manutenção básicas nos instrumentos. Será ministrado um
encontro semanal com duração de 02 (duas) horas. Que não
substitui os eventos. Sendo que, nas vésperas de apresentações
em que exigem mais encontros e tempos para ensaios deverá
estar disponível.
Marca: TALITA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Professor habilitado em Música para ministrar oficinas e aula de

teclado e acordeon com carga horária de 06 (seis) horas semanais,
que não substitui os eventos. Sendo que, nas vésperas de
apresentações em que exigem mais encontros e tempos para
ensaios deverá estar disponível. - Professor habilitado em Música
para ministrar oficinas e aula de teclado e acordeon com carga
horária de 06 (seis) horas semanais, que não substitui os eventos.
Sendo que, nas vésperas de apresentações em que exigem mais
encontros e tempos para ensaios deverá estar disponível.

192,000 HR 137,50 26.400,00

Marca: TALITA
Total do Participante: 92.813,44

Total Geral: 92.813,44

Assinatura do Responsável

30/07/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 30/07/2024, às 09:54:33. Protocolo: fea25599-b40a-45ab-b897-edc35af10935


		2024-07-30T09:57:11-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




